
 
 
 
 
 
 
 
 

       BEGÄRAN OM EXTRA BOLAGSSTÄMMA I CROWN ENERGY AB 

För Cement Sweden S.á.r.l.:s räkning begärs härmed i enlighet med 7 kap     
§ 13 aktiebolagslagen att styrelsen i Crown Energy AB, 556804-8598, 
(”Bolaget”) kallar till en extra bolagsstämma i Bolaget där nedanstående 
ärende ska behandlas. Cement Sweden S.á.r.l. representerar mer än tio 
procent av samtliga aktier i Bolaget.   

Cement Sweden S.á.r.l. utgår ifrån att styrelsen bekräftar mottagandet av 
denna begäran utan dröjsmål och samtidigt bekräftar att kallelse till stämman 
kommer att utfärdas snarast. 

FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Utseende av särskild granskare 

Cement Sweden S.á.r.l. föreslår att stämman ska utse en särskild granskare i 
Bolaget enligt 10 kap 21-22 §§ aktiebolagslagen. Granskaren ska utföra 
granskning i enlighet med nedan angivna granskningsteman. 

Granskningstema 1 

Granskningen ska avse Bolagets förvaltning och räkenskaper under perioden 
från och med den 1 januari 2021 till och med dagen för stämman. 

Ovanstående granskning ska även omfatta Bolagets dotterbolag, dock endast 
avseende förhållanden som har betydelse för Bolaget.  

Syftet med Granskningstema 1 

Syftet med granskningen är att  

 undersöka om förvaltningen har skett för Bolagets och samtliga 
aktieägares bästa, 

 klarlägga Bolagets ställning, inklusive skälen för att skjuta upp 
delbetalning med koppling till Bolagets förvärv av aktier i SmarTee 
S.á.r.l., 

 undersöka om Bolagets räkenskaper ger en rättvisande bild av Bolagets 
ställning och är i överensstämmelse med vad som gäller för noterade 
bolag, 

 undersöka huruvida förvaltningen eller hanteringen av räkenskaperna 
har inneburit att Bolagets funktionärer (styrelseledamöter inklusive 
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ordförande, styrelsesuppleanter, verkställande direktör, särskilda 
firmatecknare, revisor) har agerat i enlighet med aktiebolagslagen, 
tillämplig lag om årsredovisning eller bolagsordningen. 

Granskningstema 2 

Granskningen ska avse de förhållanden att Bolaget sedan den 1 januari 2021 
dels har överlåtit, eller i vart fall förbundit sig att överlåta, större delen av 
sina olje- och gastillgångar (se under Bakgrund och grunden för förslaget a)-
h), k) och l) nedan) dels har förvärvat aktiemajoriteten i det luxemburgska 
bolaget SmarTee S.á.r.l. (se under Bakgrund och grunden för förslaget under 
i), j), m) och n) nedan). Granskningen ska innefatta en undersökning och ett 
klarläggande av de närmare omständigheterna kring dessa händelser samt 
därtill anslutande händelser.  

Ovanstående granskning ska även omfatta Bolagets dotterbolag, dock endast 
avseende förhållanden som har betydelse för Bolaget.  

Syftet med Granskningstema 2 

Syftet med granskningen är att  

 undersöka om förhållandena är i linje med Bolagets och samtliga 
aktieägares bästa,  

 undersöka om förhållandena har inneburit eller kan innebära olaglig 
värdeöverföring, 

 undersöka huruvida Bolagets funktionärer (styrelseledamöter inklusive 
ordförande, styrelsesuppleanter, verkställande direktör, särskilda firma-
tecknare, revisor) har agerat i enlighet med Bolagets bästa, aktiebolags-
lagen, tillämplig lag om årsredovisning eller bolagsordningen, 

 undersöka bolagsledningens mål med förvärvet av aktierna i SmarTee 
S.á.r.l. (eftersom bolaget ursprungligen var verksamt inom fastighets- 
samt olje- och gassektorn, och nu övergår till en helt annan sektor – 
nämligen hälso- och sjukvård), 

 undersöka huruvida bolagets ledning besitter den sakkunskap som 
krävs för att bedriva en verksamhet som den nyligen förvärvade, 



 

 

 
3 (6) 

 

 

 undersöka om det vid tidpunkten för förvärvet i februari 2023, eller 
tidigare, redan fanns några relationer mellan funktionärer och/eller 
aktieägare i SmarTee S.á.r.l. (inklusive dess dotterbolag) och mot-
svarande i Bolaget, och i så fall vilken typ av relationer det rör sig om. 

BAKGRUND OCH GRUNDEN FÖR FÖRSLAGET 

Bolaget har sedan den 1 januari 2021 gjort sig av med större delen av sina 
olje- och gastillgångar samt förvärvat aktiemajoriteten i det luxemburgska 
bolaget SmarTee S.á.r.l. SmarTee S.á.r.l är moderbolag till AccYouRate 
Group, som består av flera bolag, med säte i Storbritannien, Italien och Israel. 
AccYouRate Group fokuserar på medicintekniska accessoarer inom smarta 
textilier. Dessa händelser har Bolaget offentliggjort på följande sätt (upp-
gifterna är hämtade ur Bolagets årsredovisningar, delårsrapporter och press-
releaser).  

a) Den 15 april 2021 meddelade Bolaget att det lämnar hela sin 
femprocentiga andel i Block P-licensen i Ekvatorialguinea.   
 

b) Den 19 april 2021 meddelade Bolaget att en avsiktsförklaring 
(Memorandum of Understanding eller ”MoU”) tecknats med Wildcat 
Petroleum Plc, ett oljebolag noterat på London Stock Exchange.  
 

c) Den 20 april 2021 meddelade Bolaget att samarbetspartnern Africa 
Energy Corp har erhållit myndighetsgodkännande för slutförandet av två 
utfarmningsavtal för Block 2B i Sydafrika.   
 

d) Den 20 oktober 2021 meddelades att Bolaget ingått ett avtal om 
försäljning av majoriteten av sina olje- och gastillgångar.  
 

e) Den 27 oktober 2021 meddelade Bolaget att man mottagit den första 
betalningen om 75 miljoner USD med ytterligare betalningar om 105 
miljoner USD över de kommande fem åren. Den totala ersättningen kan 
uppgå till 450 miljoner USD, under förutsättning att tilläggsköpeskilling 
blir aktuell under earn-out-klausuler. 
 

f) Bolaget meddelade den 21 april och 21 oktober 2022 att den andra 
respektive tredje delbetalningen om 8 miljoner USD vardera betalats till 
Bolagets konto i enlighet med avtalet om avyttring av majoriteten av 
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dess olje- och gastillgångar som undertecknades den 20 oktober 2021. 
Det totala belopp som erhållits i enlighet med avtalet sedan oktober 2021 
uppgår till 91 miljoner USD, av den totala fasta köpeskillingen på 180 
miljoner USD (vilket ej inkluderar den potentiella tilläggsköpeskillingen 
på upp till 270 miljoner USD).   
 

g) Den 29 november 2022 meddelade styrelsen för Bolaget att den inte 
längre anser att det är fördelaktigt för företaget ur kommersiell eller 
miljömässig synvinkel att försöka omförhandla och fortsätta med 
Madagaskarlicensen, och att tillgången kommer att nedskrivas under Q4 
2022.  
 

h) I tillägg till ovan har styrelsen för Bolaget också beslutat att skriva ner 
den sydafrikanska licensen i Q4 2022.   
 

i) Den 10 januari 2023 ingick Bolaget en avsiktsförklaring att förvärva 85 
procent av en företagsgrupp inom medicintekniksektorn. 
 

j) Den 3 februari 2023 förvärvade Bolaget 85 procent av SmarTee S.á.r.l., 
vilket är moderbolag till AccYouRate Group som fokuserar på medicin-
tekniska accessoarer inom smarta textilier, för en köpeskilling om 163 
miljoner EUR varav 75 miljoner EUR betalades vid signering. Res-
terande köpeskilling, 88 miljoner EUR, kommer att betalas i nio 
avbetalningar över en period av 48 månader, beroende på ytterligare 
diskussion med säljaren. Bland upplåning finns det en villkorad 
köpeskilling om 10 miljoner EUR till tidigare aktieägare i AccYourate 
Group Italien som ska betalas i slutet av år 2023. Skulden är säkrad över 
aktier i Accyourate Group S.P.A. Vederlaget är föremål för omförhand-
ling med de berörda tidigare aktieägarna. 
 

k) Den 27 april bekräftade Bolaget mottagandet av ytterligare 8 miljoner 
USD vilket innebär ett totalt mottaget belopp på 99 miljoner USD under 
det avtal som tecknades i oktober 2021. 
 

l) Bolaget meddelade den 11 maj 2023 att man lämnar licensen i Sydafrika, 
Block 2B, och återlämnar sina andelar till övriga partners i samarbets-
bolaget. 

m) Den 30 april 2024 meddelade Bolaget att man ingått ett avtal med Proger 
S.p.A (”Proger”) samt grundarna, tillika tidigare aktieägarna, av 
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AccYouRate Group S.p.A (”AccYouRate”) för att stärka AccYouRates 
finansiella ställning och skapa förutsättningar för tillväxt. Enligt avtalet 
ska, bland annat, följande transaktioner att äga rum: 

 
1.      Bolaget har ingått avtal om att avyttra en andel om 0,65 % i 

SmarTee till Proger och de tidigare grundarna för 1 250 000 EUR, 
vilket är i linje med den ursprungliga värdering till vilken Bolaget 
förvärvade aktierna i SmarTee i februari 2023. 
 

2.      Proger samt grundaren Dr. Giuseppe Arnaldo Usai har sedan 
tidigare en fordran på SmarTee om 5 miljoner Euro respektive, 
totalt 10 miljoner Euro. I enlighet med avtalet ska denna skuld 
konverteras till aktier i SmarTee i sin helhet, i linje med den 
ursprungliga värderingen till vilken Bolaget förvärvade aktierna i 
SmarTee. Proger och grundaren ska sedan ha rätt att sälja de nu 
nämnda aktierna till Bolaget 14 månader efter undertecknandet av 
avtalet (eller tidigare om Bolaget säljer aktier i SmarTee) för 
13 000 000 EUR, och Bolaget ska ha en motstående rätt att påkalla 
köp men då för 15 000 000 EUR. 
 

3.      Proger har historiskt lånat ut 300 000 EUR till SmarTee-
koncernen. I enlighet med avtalet ska även denna skuld konverteras 
i sin helhet till aktier i SmarTee, till samma värdering till vilken 
Bolaget förvärvade aktierna i SmarTee. 

 
Genom de ovan nämnda transaktionerna minskar Bolaget sitt innehav i 
SmarTee från 85 % till 81 %. 
 
Verkställande direktör för Proger samt grundarna, eller det bolag de 
tillsammans etablerar för transaktionernas genomförande, ägs eller 
representeras av personer som är anställda och innehar ledande befatt-
ningar i SmarTee och dess underkoncern. De utgör således en sådan 
krets som omfattas av bestämmelserna för vissa riktade emissioner m.m. 
i enlighet med 16 kapitlet aktiebolagslagen. 
 

n) Styrelsen i Bolaget har föreslagit att den extra bolagsstämman beslutar 
om att införa ett LTIP-program i Bolagets dotterbolag i Luxemburg, 
SmarTee, initialt riktat till nyckelpersoner i SmarTee-gruppen. Syftet 
med LTIP-programmet är att möjliggöra för nyckelpersoner i SmarTee 
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(eller dess dotterbolag) att ta del av en positiv utveckling av SmarTee, 
vilket bedöms öka möjligheten att attrahera och behålla personer med 
efterfrågad kunskap och erfarenhet. Styrelsen anser att ett sådant LTIP-
program är vanligt förekommande i de marknader där SmarTee, genom 
AccYouRate, verkar, och därmed avgörande för att kunna behålla 
skickliga och värdefulla personer. 
 
De närmare detaljerna i förslaget framgår av pressmeddelande och 
kallelse till extra bolagsstämma. 

Cement Sweden S.á.r.l. befarar att Bolagets avyttring av olje- och 
gastillgångar och förvärv av aktier i SmarTee S.á.r.l. innebär att Bolaget 
förlorar en stor del av sina tillgångar, till skada för Bolaget och till förmån för 
utomstående bolag och/eller personer. 

 

Göteborg den 23 juli 2024 
 

________________________ 
Mikael Claes, enligt fullmakt 

 

Bilagor 

Fullmakt och registreringsbevis 


